ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРИЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

12.09.2023 года №

Об организации в образовательных организациях
Старицкого муниципального округа проверки
эффективности использования учебного оборудования,
приобретенного в рамка реализации национального
проекта «Образование», при реализации образовательных
программ

В целях реализации национального проекта «Образование», в соответствии с
приказом Министерства образования Тверской области от 08.09.2023 г. № 1076/ПК «Об
утверждении перечня мер по эффективному использованию учебного оборудования,
приобретенного в рамках реализации национального проекта «Образование», при
реализации образовательных программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Старицкого
муниципального округа:

организовать в общеобразовательной организации проверку эффективности
использования учебного оборудования в соответствии с Перечнем мер по эффективному
использованию учебного оборудования, приобретенного в рамках реализации
национального проекта «Образование», при реализации образовательных программ,
утвержденным Приказом Министерством образования Тверской области от 08.09.2023
№1076/ПК;
- оценку эффективности использования оборудования провести в срок до 15 декабря
2023г.;
- оценочный лист по эффективности использования оборудования направить в отдел
образования Администрации Старицкого муниципального округа в срок до 20 декабря
2023 г..

2. Заместителю заведующего отделом образования Администрации
Старицкого муниципального округа Нефедовой Н.В., главному специалисту отдела
образования Администрации Старицкого муниципального округа Грязновой М.В.,
старшему специалисту отдела образования Администрации Старицкого муниципального
округа Сочейкиной Л.С., заведующей МКУ СМК Тяпкиной О.А.:
- провести анализ оценочных листов образовательных организаций Старицкого
муниципалыюго-екруга по эффективности использования учебного оборудования;
- в срок до 30 января 2024 года направить в Министерство образования Тверской области
сводный отчет об эффективности использования учебного оборудования на территории
Старицкого муниципального округа.

* 3. Контроль исполнения приказа оставляю

Заведующий отделом образования Администрации
Старицкого муниципального округа О.Н. Игнатова